

عنوان مقاله:

بررسی مسایل و مشکلات روستای هویه از نظر ساکنین و اولویت بندی پروژه ها عمرانی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و شهرسازی ایران معاصر (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

سفورا روحی - کارشناسی ارشد مرمت بناهای تاریخی دانشگاه هنر اصفهان دانشجوی دکتری مدیریت استراتژیک (DBA) دانشگاه جامع علمی کاربردی

خلاصه مقاله:

در شرایطی که شهرها به سمت توسعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی پیش می روند روستاها نیز باید به این مرحله از رشد و توسعه دست یابند. توسعه و عمران روستایی فرایندی چند بعدی است که موضوع آن بهبود و ارتقای کیفیت زندگی اقشار فقیر و آسیب پذیر اجتماع روستایی است. فرایندی که با بهره گیری از سازوکارهایی چون برنامه ریزی، سازمان دهی، تقویت خوداتکایی فردی و جمعی و ایجاد دگرگونی مناسب در ساختارهای ذهنی و اجتماعی روستاییان تلاش می کند که در آنها قدرت بهره گیری از قابلیت ها و منابع در اختیارشان را تقویت کند تا بواسطه ی آن بتوانند وضعیت موجودشان را به وضعیت مطلوب تغییر دهند. اما جمعیت زدایی غیربیولوژیکی که حاصل مهاجرت های شغلی و غیر شغلی از روستا به شهر است، همچنین وجود جاذبه های شهری و فرایند شهرگرایی عامل اساسی تخلیه ی روستاها از جمعیت فعال اقتصادی محسوب می گردد. با این توضیحات اهمیت عمران و توسعه روستایی آشکار می گردد از این رو مقاله حاضر درصدد بررسی مسایل و مشکلات روستای هویه از نظر ساکنین و اولویت بندی پروژه های عمرانی می باشد. تحقیق حاضر از نوع توصیفی-تحلیلی است. در این پژوهش با استفاده از روش کتابخانه ای و میدانی (مصاحبه و مشاهده) اطلاعات مورد نیاز جمع آوری شد. با توجه به بررسی های صورت گرفته الویت بندی پروژه ها در روستای هویه بدین صورت می باشد: احداث جداول و کانی و در حاشیه معابر برای دفع آبهای سطحی. اصلاح و بهبود شبکه معابر. اصلاح سیستم دفع آب های سطحی و نیز سیستم دفع فاضلاب ابنیه روستا بیش از اصلاح معابر. اصلاح و تعریض معبر بین شهری که از داخل بافت روستا عبور می کند. طراحی و اصلاح دیگر معابر اصلی و فرعی داخلی روستا که با تعریض، زیر سازی، جدول گذاری و آسفالت کردن می توان به سلسله معابر مناسبی دسترسی واحدهای مسکونی و سایر کاربری ها تامین نمود. بهسازی واحدهای تاریخی و فرسوده بافت روستا و مقاوم سازی در برابر خطرات احتمالی نظیر سیل و زلزله. توسعه فضای کارگاهی و تاسیسات و تجهیزات روستایی. احداث فضای سبز، پارک کودک، فرهنگی و

کلمات کلیدی:

فلاورجان، روستای هویه، عمران و توسعه، خدمات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/709973>

